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Konzernkennzahlen Q1 2019

elumeo SE | Quartalsmitteilung Q1/2019 | Konzernkennzahlen

TEUR Q1 2019 Q12018 YoY
(sofern nicht anders angegeben) in %
Umsatzerlose 11.960 100,0% 16.608 100,0% -28,0%
Produktverkdufe nach Landern

[absolut und in % der Produktverkaufe]

Deutschland 10.093  84.4% 12.739 76,7% -20,8%
Italien 1861 156% 2.483 14,9% -25,0%
Ubrige Lander 6 0,1% 1.385 8,3% -99,6%
[nachfolgende Angabe erfolgen:

absolut und in % der Umsatzerldse]

Rohertrag 5.248  439% 4523 27,2% 16,0%
EBITDA -1.286 -10.8% -3.037 -18,3% 57,6%
Segment-EBITDA fortzufiihrender Geschaftsbereich -1.069  -89% -2.492 -15,0% 57,1%
Summe der Segment-EBIT -1.386 -116% -2.673 -16,1% 48,1%
Vertriebs- und Verwaltungskosten 6.668  558% 7.273 43,8% -8,3%
[vor Nettoverlusten aus Wahrungsumrechnung]

Summe Aktiva® 28.903 100,0% 28.827 100,0% 0.3%
Summe Eigenkapitall 4902 17,0% 6.677 23.2% -26,6%
[absolut und in % der Bilanzsumme]

Betriebsmittel (Working capital) * 6.559  227% 5.414 18,8% 21,1%
[absolut und in % der Bilanzsumme]

! Vorjahresangabe: 31.12.2018

[nachfolgende Angabe erfolgen:

[absolut und in % der Umsatzerldse]

Netto-Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit -490 -4,1% -6.390 -38,5% 92,3%
Netto-Cashflow aus Investitionstatigkeit -74  -0,6% -58 -0,3% -27,6%
Netto-Cashflow aus Finanzierungstatigkeit 0,0% 0,0% n.a
Absatzmenge [Stlck] 163.519 231.453 -29,4%
Durchschnittlicher Verkaufspreis [EUR] 73 72 1,9%
Umsatz pro aktivem Kunde [EUR] 403 374 7.8%
Rohertrag pro verkauftem Stuck [EUR] 32 28 14,5%
Zusammensetzung der Neukunden (nur DE)

[in % der Neukunden]

nur TV 28% 25% 14%
nur Web 58% 59% -1%
Sonstige 16% 16% 1%

*Angaben beziehen sich, sofern nicht anders angegeben auf den fortzufiihrenden Geschéftsbereich
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Kapitalmarktinformationen

Stammdaten und Kennzahlen zur Aktie der elumeo SE

(Stand: 31. Marz 2019)

WKN A11Q05

ISIN DEOOOA11Q059

Ergebnis je Aktie in Q1 2019 EUR -0,50

Anzahl der ausstehenden Aktien 5.500.000

XETRA-Schlusskurs zum Bilanzstichtag EUR 1,71

Marktkapitalisierung EUR 9,41 Mio.

Aktienkursentwicklung
(1. Januar bis 30. Juni 2019: XETRA, in EUR)
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Aktionarsstruktur
(Stand: 31. Marz 2019)

Aktionare der elumeo SE

Anteilsbesitz

Blackflint Ltd.

Ottoman Strategy Holdings (Suisse) SA
Universal-Investment-Luxembourg SA
Heliad Equity Partners GmbH & Co. KGaA
Sycomore Asset Management SA
Verwaltungsratsmitglieder

Ubriger Streubesitz

No o kWD

26,66%
26,43%
7.93%
7,50%
5,09%
6,36%
20,03%
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Ergebnisveroffentlichung Q1/2019

Grundlagen

Die im Geschaftsbericht fur das zum 31. Dezember endende Geschaftsjahr 2018 (,Geschaftsbericht
2018") beschriebenen Grundlagen des elumeo-Konzerns sind grundsatzlich weiterhin gultig.

Aufgegebene Geschaftsbereiche

Im Dezember 2017 hat der elumeo-Konzern zunachst das verlustbringende Vertriebsgeschaft im
Vereinigten Konigreich eingestellt (,aufgegebener Geschaftsbereich UK").

Im Geschaftsjahr 2018 wurde beschlossen, samtliche Geschaftsaktivitaten der Produktionsgesell-
schaft PWK Jewelry Company Limited, Bangkok, Thailand (,PWK"), zu beenden und eine geordnete
Liquidation der Produktionsgesellschaft unter Eigenverwaltung durch Verwertung der vorhandenen
Vermodgenswerte vorzunehmen (,aufgegebener Geschaftsbereich PWK"). Die Einstellung der Pro-
duktionsaktivitaten stand mit wirtschaftlichen Problemen der Produktionsgesellschaft PWK in Zu-
sammenhang, die auch durch angestrebte RestrukturierungsmaRnahmen im Geschaftsjahr 2018
nicht beseitigt werden konnte. Sdmtliche Geschaftsaktivitaten der Gesellschaft wurden bis zum Jah-
resende 2018 vollstandig eingestellt.

Die aufgegebenen Geschaftsbereiche sind nicht im Ergebnis aus fortzufUhrenden Geschaftsberei-
chen enthalten und werden in der Konzern-Gesamtergebnisrechnung in einem gesonderten Posten
als Ergebnis nach Steuern aus aufgegebenen Geschaftsbereichen dargestellt.

Vergleichbarkeit von Angaben

Mit Ausnahme der Aufgabe der Geschaftsaktivitaiten der PWK haben sich im Vergleich zum Vorjahr
keine wesentlichen Veranderungen der Grundlagen des elumeo-Konzerns ergeben. Zur Vergleich-
barkeit wurden alle mit der PWK verbundenen Informationen sowohlim laufenden Geschaftsjahr wie
auch im Vorjahr angepasst.

Erlduterungen zu Alternativen Leistungskennzahlen

Der elumeo-Konzern verwendet in seinen Regel- und Pflichtpublikationen Alternative Leistungs-
kennzahlen (Alternative Performance Measures) (,LAPMs”), die in den anzuwendenden International
Financial Reporting Standards (,IFRSs") nicht geregelt sind. Fur weitere Informationen zu der
Definition, der Verwendung und den Grenzen der Verwendbarkeit der Alternativen Leistungskenn-
zahlen sowie zu den angewandten Rechnungsmethoden und den Uberleitungen wird auf
http://www.elumeo.com/investor-relations/publikationen/erlaesuterung-alternative-leistungskenn-
zahlen verwiesen.

Geschaftsverlauf

Die Quartalsberichtsperiode der vorliegenden Quartalsmitteilung zum 31. Marz 2019 umfasst den
Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Marz 2019 (,Q1 2019" oder ,erstes Quartal 2019"). Soweit nicht
anders angegeben, beziehen sich die dargestellten Vergleichsangaben auf den Vorjahresvergleichs-
zeitraum, der den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Marz 2018 umfasst. DarUber hinaus kénnen
sich einzelne prozentuale Vergleichsangaben auf den Quartalsvergleich (,QoQ") beziehen.



http://www.elumeo.com/investor-relations/publikationen/erlaeuterung-alternative-leistungskennzahlen
http://www.elumeo.com/investor-relations/publikationen/erlaeuterung-alternative-leistungskennzahlen
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Die Umsatzerldse liegen im ersten Quartal 2019 mit EUR 12,0 Mio. um -28,0% unter dem Vorjahres-
vergleichszeitraum (Q1 2018: EUR 16,6 Mio.).

Wie in den Vorperioden bereits berichtet fUhrt mangelnde Produktdiversitat seit dem 2.ten Quartal
2018 zu stark rucklaufigen Umsatzentwicklungen in allen Territorien und Kanalen. Die in 2018 er-
folgte Umstellung des Warenbezugs auf lokale Partner in Bangkok und Jaipur konnte im ersten Quar-
tal noch nicht ihre volle Wirkung entfalten. Der Wegfall des B2B Geschafts verstarkt den negativen
Trend.

Die Rohertragsmarge zeigt dagegen bereits deutliche positive Effekte aus der neuen Lieferkette.
Diese entwickelte sich von 27,2% in Q1 2018 auf 43,9% in Q1 2019. Damit entwickelt sich der Roh-
ertrag im Gegensatz zum Umsatz positiv (16,0% QoQ).

Die zentrale Leistungskennzahl, die Summe der Segment-EBITDA, verbesserte sich im ersten Quartal
2019 auf EUR -1,3 Mio. nach EUR -2,5 Mio. im Vorjahresvergleichszeitraum. Aufgrund der Anpassun-
gen aus IFRS 16 (Leasingstandard) ergeben sich in Q1 2019 einmalig Sondereffekte in der Summe der
Segment EBITDA i.H.v. 138 Tsd. EUR. Insgesamt entfielen dabei EUR 37 Tsd. auf Zinsen und EUR 124
Tsd. auf Abschreibungen.

Insgesamt wurde im ersten Quartal 2019 ein Ergebnis nach Ertragssteuern aus fortzufuhrenden
Geschaftsbereichen von EUR -2,8 Mio. nach EUR -2,4 Mio. in Q1 2018 erzielt. Das Konzern-Gesamt-
ergebnis inklusive der aufgegebenen Geschaftsbereiche entwickelte sich dabei von EUR -1,9 Mio. in
Q1 2018 auf EUR -1,8 Mio. in Q1 2019.

Erlduterungen zu den einzelnen Finanzkennzahlen erfolgen in den nachfolgenden Abschnitten Er-
trags-, Vermdgens- und Finanzlage
(1.) Wahrungsumrechnung

Die bei der Erstellung des Konzernzwischenabschlusses verwendeten Wechselkurse fur die Fremd-
wahrungen mit einem wesentlichen Einfluss auf den elumeo-Konzern stellen sich wie folgt dar:

Fremdwahrung Stichtagskurs Durchschnittskurs
31.03.2019 31.12.2018 Abw. 01.01. - 01.01. - QoQ
EUR in% 31.03.2019 31.03.2018 in %
Thailandischer Baht (THB) 0,0280 0,0270 4,0% 0,0279 0,0258 8.0%
Britisches Pfund (GBP) 1,1638 11133 4,5% 11468 11321 1,3%
US-Dollar (USD) 0,8903 0,8733 2.0% 0,8808 0,8136 8.3%

Die Umrechnung der Ertrage und Aufwendungen in der Ergebnisrechnung der Tochtergesellschaf-
ten mit dem gewichteten Durchschnittskurs der Berichtsperiode hat Auswirkungen auf die darge-
stellte Ertragslage und den Quartalsvergleich. Ferner kommt es zum Berichtsstichtag bei der Um-
rechnung der Vermdgenswerte und Schulden in Fremdwahrung, insbesondere auch durch die
Folgebewertung konzerninterner Fremdwahrungsforderungen und -verbindlichkeiten, unter Ver-
wendung des Stichtagskurses zu Verschiebungen in der Darstellung der Ertrags-, Vermdégens- und
Finanzlage.
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(2.) Umsatzerlose

Die Umsatzerlose setzen sich wie folgt zusammen:

01.01. - 01.01. - QoQ
31.03.2019 31.03.2018 in %
TEUR | % der Umsatzerlose angepasst*
Erldse aus Produktverkaufen 11.919  997% 16.601 100,0% -28,2%
Sonstige Erlose 41 0,3% 7 0,0%  469,4%
Umsatzerldse 11.960 100,0% 16.608 100,0% -28,0%

Umsatzerldse aus Produktverkaufen nach Regionen
(nach eingetragenem Firmensitz der veraulernden Gesellschaft)

01.01. - 01.01. - QoQ
31.03.2019 31.03.2018 in %

TEUR | % der Erlose aus Produktverkaufen angepasst*
Deutschland 10.052  843% 12732  76,7% -21,1%
Italien 1861 156% 2483  150% -25,0%
Ubrige Lander 6 0,1% 1.386 84%  -99,6%
Erlése aus Produktverkaufen 11.919 100,0% 16.601 100,0%  -28,2%
(3.) Vertriebskosten

01.01. - 01.01. - QoQ
TEUR | % der Umsatzerlose 31.03.2019 31.03.2018 in %
Kosten der TV-Ubertragung 1.636  137% 1.840  111% -11,1%
Personalkosten 1.604  134% 1.589 9,6% 0.9%
Personaldienstleistungen 310 2,6% 339 2,0% -8,4%
Marketingkosten 358 3,0% 632 3.8% -43,3%
Abschreibungen und Wertminderungen 94 0,8% 69 0.4% 36.1%
Sonstige Vertriebskosten 918 7,7% 1.164 7,0% -21,1%
Vertriebskosten 4920 M.1% 5.633  339% -12,7%

Die Vertriebskosten liegen deutlich unter Vorjahr. Wesentliche Treiber dieser Entwicklung sind ge-
sunkene Reichweitekosten. Hier konnten aufgrund der Marktentwicklung erfolgreich nachverhandelt
werden. Die MarketingmaRnahmen wurden ebenfalls optimiert und orientieren sich nun verstarkt
auch auf die Gewinnung von Neukunden.
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(4.) Verwaltungskosten
01.01. - 01.01. - QoQ

31.03.2019 31.03.2018 in %
TEUR | % der Umsatzerlose angepasst*
Personalkosten 742 6.2% 610 3.7% 21,7%
Abschreibungen 223 1,9% 113 0,7% 98,3%
Anteilsbasierte Vergutungen 14 0,1% 60 0.4% -76,3%
Sonstige Sachkosten 767 6,4% 876 5.3% -12,4%
Verwaltungskosten 1.748 14.6% 1.659 10,0% 5.3%

Die Verwaltungskosten haben sich zum Vorjahr stabil entwickelt. Hervorzuheben ist die Entwicklung
der Personalkosten zu den an dieser Stelle im Vorjahr ausgewiesen Betrag i.H.v. EUR 1,0 Mio. Im
Vorjahr beinhalteten diese die Personalkosten der Verwaltung der Fabrikation der PWK in Chanthab-
uri, Thailand.

(5.) Personalaufwendungen

01.01. - 01.01. - QoQ
31.03.2019 31.03.2018 in %
TEUR | % der Umsatzerlose angepasst*
Lohne und Gehalter 1965 16,4% 1.839 11.1% 6.9%
Soziale Abgaben 381 3.2% 360 2.2% 5,7%
Personalaufwendungen 2.346 19.6% 2199 132% 6,7%

Die Personalaufwendungen des elumeo-Konzerns (ohne anteilsbasierte Vergutungen) sind im Quar-
talsvergleich leicht gestiegen. Im letzten Jahr wurden fur Q1 2018 and dieser Stelle Personalaufwen-
dungen i.H.v. EUR 3,8 Mio. ausgewiesen.

(6.) Sonstige betriebliche Ertrage

Die sonstigen betrieblichen Ertrage fielen leicht im ersten Quartal 2019 auf TEUR 136,4 (Q1 2018:
EUR 206,9 Mio.). Dabei handelt es sich im Wesentlichen um Nettoertrage aus Wahrungsumrechnung.
(7.) Sonstige betriebliche Aufwendungen

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen stiegen leicht auf EUR 21,0 Tsd. (Q1 2018: TEUR 0,0).

(8.) Finanzergebnis

Aufgrund der Ruckfuhrung der Kreditlinien bei der Berliner Sparkasse ergibt sich ein insgesamt re-
duzierter Zinsaufwand. Dieser wird durch die Berucksichtigung IFRS 16 (Zinsaufwand aus der Kapi-
talisierung der Mietaufwendungen) Uberkompensiert.

Ry o |
;,l
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(9.) Aufgegebene Geschaftsbereiche

Im Dezember 2017 hat der elumeo-Konzern zunachst das verlustbringende Vertriebsgeschaft im
Vereinigten Konigreich eingestellt (,aufgegebener Geschaftsbereich UK").

Im Geschaftsjahr 2018 wurde beschlossen, samtliche Geschaftsaktivitaten der Produktionsgesell-
schaft PWK Jewelry Company Limited, Bangkok, Thailand (,PWK"), zu beenden und eine geordnete
Liquidation der Produktionsgesellschaft unter Eigenverwaltung durch Verwertung der vorhandenen
Vermodgenswerte vorzunehmen (,aufgegebener Geschaftsbereich PWK"). Die Einstellung der Pro-
duktionsaktivitaten stand mit wirtschaftlichen Problemen der Produktionsgesellschaft PWK in Zu-
sammenhang, die auch durch angestrebte Restrukturierungsmafinahmen im Geschaftsjahr 2018
nicht beseitigt werden konnte. Samtliche Geschaftsaktivitaten der Gesellschaft wurden bis zum
Jahresende 2018 vollstandig eingestellt.

Die aufgegebenen Geschaftsbereiche sind nicht im Ergebnis aus fortzufuhrenden Geschaftsberei-
chen enthalten und werden in der Konzern-Gesamtergebnisrechnung in einem gesonderten Pos-
ten als Ergebnis nach Steuern aus aufgegebenen Geschaftsbereichen dargestellt.

Netto-Cashflows aus aufgegebenen Geschaftsbereichen

Die Netto-Cashflows aus aufgegebenen Geschaftsbereichen sind als gesonderter Posten in der Kon-
zern-Kapitalflussrechnung dargestellt. Sie beinhalten, in Folge der wirtschaftlichen Betrachtungs-
weise von Liefer- und Leistungsbeziehungen, neben den zur VerauRBerung gehaltenen Vermdgens-
werten und Schulden auch die Nutzung ausgewahlten Vermdgenswerten und Schulden des elumeo-
Konzerns.

(10.) Ergebnis je Aktie

01.01. - 01.01. - QoQ

31.03.2019 31.03.2018 in %
Ergebnisanteil und Aktienanzahl Einheit angepasst*
Ergebnisanteil der Aktionare der elumeo SE
aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen TEUR -1.668 -3.065 45,6%
Ergebnisanteil der Aktionare der elumeo SE
aus aufgegebenen Geschaftsbereichen TEUR -1.089 677 -260,8%
Ergebnisanteil der Aktionare der elumeo SE TEUR -2.757 -2.388 -15,5%
Durchschnittliche Anzahl ausstehender Aktien Tsd. Stuck 5.500 5.500 0,0%

Ergebnis je Aktie aus

fortzufuhrenden Geschaftsbereichen

(unverwassert und verwassert) EUR -0,30 -0,56 45,6%
Ergebnis je Aktie aus

aufgegebenen Geschaftsbereichen

(unverwassert und verwassert) EUR -0,20 0,12 -260,8%

Ergebnis je Aktie
(unverwassert und verwassert) EUR -0,50 -0,43 -15,5%

S
Free
— -
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Der Verwaltungsrat hat in den Geschaftsjahren 2017, 2016 und 2015 in insgesamt funf Tranchen aus
dem Aktienoptionsprogramm 2015 (,AOP 2015") Optionsrechte zum Bezug von Aktien der
elumeo SE ausgegeben. Zum Bilanzstichtag sind keine Optionsrechte austubbar, da das Dienstzeit-
kriterium nicht erfullt ist. Die AusUbung der Optionsrechte jeder Tranche nach Ablauf des Erdie-
nungszeitraums ist an kapitalmarktbasierte Erfolgsziele (,Erfolgsziel”) gebunden.

Nach dem International Accounting Standard IAS 33 Ergebnis je Aktie sind potentielle Aktien nur dann
als verwassernd zu betrachten, wenn inre Umwandlung in Aktien das Ergebnis je Aktie kurzt bzw. den
Verlust je Aktien erhdht (IAS 33.41). FUhrt die Umwandlung in Aktien hingegen zu einer Erhéhung des
Ergebnisses je Aktie bzw. Reduzierung des Verlustes je Aktie liegt grundsatzlich ein Verwasserungs-
schutz vor und das verwasserte Ergebnis je Aktie ist an den Betrag des unverwasserten Ergebnisses
je Aktie anzupassen (IAS 33.43). Die Erfolgsziele samtlicher Tranchen sind zum Bilanzstichtag nicht
erfullt. Die potenziellen Aktien sind daher, unabhangig von einer gegebenenfalls bereits erfolgten
anteiligen Erdienung, nicht bei der Ermittlung des verwasserten Ergebnisses je Aktie zu berucksich-
tigen. Im Ergebnis entspricht das verwasserte Ergebnis je Aktie dem unverwasserten Ergebnis je Aktie.

(11) Erganzende Informationen zur Segmentberichterstattung

Die Segmentberichterstattung erfolgt grundséatzlich in Ubereinstimmung mit der internen Berichter-
stattung und den internen Steuerungskriterien und entspricht den Grundsatzen der Rechnungsle-
gung nach den IFRSs. Im Zuge der Aufgabe der Produktionsaktivitaten der PWK hat der Verwaltungs-
rat die Segmentberichterstattung im Konzernabschluss 2018 einschlieRlich der Vorjahresver-
gleichsinformation geadndert. DarUber hinaus wird derzeit gepruft, welche Méglichkeiten hinsichtlich
einer grundsatzlich geanderten Segmentberichterstattung bestehen.

Segment fortzufuhrender Geschaftsbereich

Wahrend die Umsatzerldse sich deutlich im Minus befinden (-28,0% QoQ) konnte sich die Roher-
tragsmarge bereits deutlich positiv zum Vorjahr entwickeln (Q1 2019 43,5%, Q1 2018 33,9%). Durch
die umfangreichen KostensenkungsmalRnahmen insbesondere bei den Vertriebskosten, entwickelte
sich die Summe der Segment EBITDA insgesamt bereits deutlich positiv.

Segment Aufgegebener Geschaftsbereich Manufaktur

Das Segment Aufgegebener Geschaftsbereich Manufaktur enthalt die Geschaftsaktivitaten der PWK,
Konsolidierungseffekte sowie die dem Geschaftsbereich zugeordnete Kosten der Unterauslastung
und Opportunitatskosten des Vertriebs, die im Rahmen des Ausweises des aufgegebenen Geschafts-
bereichs PWK in der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung in den fortzufuhrenden Geschaftsbe-
reichen ausgewiesen werden, weil sie im Rahmen der konzerninternen Weiterberechnung in den
Rechnungsbetragen fur Schmucklieferungen enthalten waren. Diese Kosten werden nach Einschat-
zung des Verwaltungsrats mit Umstellung der Zulieferungskette von der konzerninternen Belieferung
durch die PWK auf eine Belieferung von Dritten in Zukunft nicht mehr anfallen. Deshalb wurde im
Rahmen der internen Management-Berichterstattung fur Zwecke der Vergleichbarkeit auf eine ent-
sprechende Zuordnung dieser Kostenbestandteile abgestellt.
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(12)) Immaterielle Vermoégenswerte und Sachanlagen

In Q1 2019 beschrankten sich die Investitionen auf geringfugige Ersatzinvestitionen.

(13)) Vorrate

Die Vorrate sind zum 31. Marz 2019 auf EUR 18,5 Mio. (31. Dezember 2018: EUR 20,5 Mio.) gesunken.
Im Jahresverlauf sollen sich diese weiter reduzieren.

(14.) Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital

Das gezeichnete Kapital der elumeo SE zum 31. Marz 2019 betragt insgesamt EUR 5.500.000
(31. Dezember 2018: EUR 5.500.000) und ist eingeteilt in 5.500.000 nennwertlose Stuckaktien mit
einem rechnerischen Anteil am gezeichneten Kapital von EUR 1,00 je Aktie.

Es haben sich gegentber den Angaben zum 31. Dezember 2018 keine Anderungen ergeben.

Kapitalracklage

Die Kapitalricklage der elumeo SE zum 31. Marz 2019 betragt TEUR 34.394 und hat sich gegenUber
dem 31. Dezember 2018 (TEUR 34.380) auf Grund von anteilsbasierten Vergutungszusagen nach
IFRS 2 erhoht.

Genehmigtes Kapital, Bedingtes Kapital, Wandelschuld- und Optionsschuldverschreibungen

Es haben sich gegentber den Angaben zum 31. Dezember 2018 keine Anderungen ergeben.

Anteilsbasierte Vergutungen

Die zeitanteilig gewichtete durchschnittliche Anzahl ausstehender Optionsrechte aus dem AOP 2015
belauft sich zum 31. Marz 2019 auf 256.944 Stuck (31. Marz 2018: 257.879 Stuck). Zum Bilanzstichtag
sind keine Optionsrechte ausubbar.

Fur die anteilsbasierten Vergltungszusagen der insgesamt funf Tranchen aus dem AOP 2015 wurden
Aufwendungen von insgesamt TEUR 14 im ersten Quartal 2019 (Q1 2018: TEUR 60) erfasst.

DarUber hinaus haben sich gegentuber den Angaben zum 31. Dezember 2018 keine wesentlichen
Anderungen ergeben.

(15.) Finanzverbindlichkeiten

Zum 31.03.2019 bestanden bei der elumeo SE Darlehen i.H.v. EUR 2,0 Mio. Davon wurden planmaRig
EUR 1,0 Mio. zum 30.04.2019 getilgt. Weitere EUR 0,2 Mio. wurden zum 30.06.2019 zuruckgefuhrt.
Der verbleibende Betrag von EUR 0,8 Mio. wird mit EUR 0,3 Mio. zum 30.09.2019, bzw. EUR 0,5 Mio.
zum 31.12.2019 zuruckgefuhrt.

(16.) Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten

Hierbei handelt es sich um Leasingverbindlichkeiten (Finance Lease) aus der halbautomatisierten
Kommissionier-, Lager- und Férderanlage (technische Anlagen), sowie die nach dem neuen Standard
IFRS 16 aktivierten Verbindlichkeiten aus Mietvertragen der Buroraumlichkeiten.

A '.§~
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(17.) Latente Steuern

Latente Steuern werden auf Unterschiede zwischen IFRS-Buchwert und steuerlichem Buchwert
sowie auf steuerliche Verlustvortrage gebildet, sofern ihre Realisierbarkeit in naherer Zukunft
hinreichend gesichert erscheint. Die aktiven latenten Steuern zum 31. Marz 2019 und zum
31. Dezember 2018 entfallen ausschliellich auf die Eliminierung der in den Vorraten enthaltenen
Zwischengewinne.

(18) Erganzende Informationen zur Konzern-Kapitalflussrechnung

Die Konzern-Kapitalflussrechnung wurde in Ubereinstimmung mit IAS 7 Kapitalflussrechnung aufge-
stellt und zeigt die Veranderung des Bestands an liquiden Zahlungsmitteln des elumeo-Konzerns im
Laufe der Berichtsperiode durch Mittelzu- und MittelabflUsse.

Gemal IAS 7 werden die Zahlungsstrome getrennt nach Herkunft und Verwendung aus dem betrieb-
lichen Bereich sowie aus der Investitions- und Finanzierungstatigkeit ausgewiesen. Die Mittelzu- und
Mittelabflusse aus laufender Geschaftstatigkeit werden, ausgehend vom Ergebnis vor Ertragsteuern
(EBT), indirekt abgeleitet. Die Mittelzu- und Mittelabflusse aus Investitions- und Finanzierungstatig-
keit werden direkt ermittelt. Die liquiden Mittel umfassen die frei verfUgbaren Kassenbestande und
Guthaben bei Kreditinstituten. Regelmalig fur kurzfristige Finanzierungszwecke genutzte Kontokor-
rentkredite werden als negative Bestandteile in den Finanzmittelfonds einbezogen.

Der elumeo-Konzern hat sich dazu entschieden, eine Konzern-Kapitalflussrechnung darzustellen, in
der die detaillierten Angaben zur Zusammensetzung des Cashflows aus betrieblicher Tatigkeit,
Investitionstatigkeit und Finanzierungsstatigkeit ausschlieRlich die Mittelzu- und Mittelabflusse der
fortzufuhrenden Geschaftsbereiche beinhalten (Netto-Cashflows aus fortzufuhrenden Geschaftsbe-
reichen). Die Mittelzu- und Mittelabflusse aus aufgegebenen Geschaftsbereichen werden getrennt
fur jeden Tatigkeitsbereich in einem gesonderten kumulierten Posten dargestellt.

Der Mittelabfluss aus der betrieblichen Tatigkeit aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen beinhaltet
im ersten Quartal 2019 neben dem negativen EBT von EUR -2,8 Mio. (Q1 2018: EUR -2,5 Mio.) ins-
besondere die Abnahme der Vorrate. Insgesamt liegt der Netto-Cashflow aus der betrieblichen Ta-
tigkeit aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen in Q1 2019 bei EUR — 0,5 Mio. nach EUR -6,1 Mio. in
Q1 2018.

Der Netto-Cashflow aus der Investitionstatigkeit betragt in Q12019 insgesamt EUR -0,1 Mio.
(Q1 2018: EUR -0,1 Mio.).

Der Netto-Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit setzt sich im Wesentlichen aus sonstigen finan-
ziellen Verbindlichkeiten zusammen.

Der Finanzmittelfonds zum Bilanzstichtag ergibt sich im Wesentlichen aus den aktiven Bestandspos-
ten an frei verflUgbaren Zahlungsmitteln von EUR 1,6 Mio. (31. Dezember 2018: EUR 2,6 Mio.).

Nachtragsbericht

Mit Datum vom 16.08.2019 erfolgte eine Verfugung des Landgerichts Berlin zur Guteverhandlung
am 04.12.2019 in Berlin. Gegenstand der Klage und der Widerklage zwischen der elumeo SE und der
Kat Florence Design Ltd. sind die nicht wirksame Kundigung des Kooperationsvertrages, die nicht
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erlaubte Nutzung von Kundendaten durch die Kat Florence Design Ltd.,, sowie
Schadensersatzforderungen  der Kat Florence Design Ltd. aufgrund der SchlieRung eines
Ladengeschafts in London im Marz 2017, welche im Zusammenhang mit der SchlieBung des
Geschaftsbetriebes der Rocks & Co UK im Vereinigten Kdnigreich im Dezember 2017 stehen soll.
Insbesondere eine Durchsetzbarkeit der Schadensersatzforderungen wird vom Verwaltungsrat unter
Einbeziehung rechtlicher Berater als unwahrscheinlich angesehen.

Mit Datum vom 27.08.2019 wurde uns durch unsere anwaltlichen Vertretern in Bangkok mitgeteilt,
dass unsere BemUhungen eine neue Geschaftsfuhrung fur die in der in Liquidation befindlichen PWK
Jewelry Company Limited zu bestimmen an der Zustimmung des zustandigen Ministry of Commerce
in Chanthaburi erneut gescheitert ist. Trotz gegenteiliger Gesetzeslage wird die Aussicht auf
gerichtliche Durchsetzbarkeit als sehr gering bewertet. Inwieweit sich hieraus potentielle
Schadenersatzforderungen gegen das lokale Management ergeben, bzw. sich anderweitige
Konsequenzen ergeben, ist noch zu prufen.

Mit Datum vom 08.08.2019 wurde der elumeo SE die Klage der SWM Treuhand AG
Wirtschaftsprufungsgesellschaft, Munchen, durch das Landgericht Berlin zugestellt. Aus
verschiedenen Anspruchsgrundlagen beabsichtigt die SWM Treuhand AG, einen Betrag von EUR
10.213.660,19 gegen die elumeo SE und einzelne Mitglieder des Verwaltungsrats geltend zu machen.
Die entsprechende Klage steht im Zusammenhang mit den im Konzernanhang zum 31.12.2018 der
elumeo SE unter dem Abschnitt [F. Wesentliche Ermessensentscheidungen und Schatzungen]
dargestellten Rechtsstreitigkeiten. Nach umfassender Analyse unter Einbeziehung rechtlicher Berater
ist der Verwaltungsrat der elumeo SE zu dem Ergebnis gekommen, dass die genannten
Anspruchsgrundlagen substanzlos sind.

3. Juni 2019 - Die elumeo SE hat eine weitere Ad-Hoc-Mitteilung nach Art. 17 MAR i. V. m. § 4 Abs.
1 Satz 1 Nr. 1la WpAIV verodffentlicht, mit dem Inhalt, dass die Veroffentlichung des gepruften
Konzernabschlusses und Jahresabschlusses erneut verschoben wird und in der Folge auch die
Termine fur die Verdffentlichung der Mitteilung zum 1. Quartal 2019 und die ordentliche
Hauptversammlung verlegt werden.

Risiko- und Chancenbericht

Der elumeo-Konzern stellt in seinem Geschaftsbericht 2018 sein Risikomanagementsystem ausfuhr-
lich dar. Wesentlichen Anderungen gegenliber den dort umfassend dargestellten Risiken und Chan-
cen fur den elumeo-Konzern sind fUr den Verwaltungsrat derzeit nicht erkennbar.

Prognosebericht

Im Konzern erwarten wir fur 2019 ein Umsatzwachstum im einstelligen Prozentbereich. Die Roher-
tragsmarge wird sich in Folge der im Jahr 2018 beschlossenen Multi Manufacturing Strategie sowie
der Aufgabe des B2B Geschaftes weiter verbessern. Hier erwarten wir eine deutliche Erholung der
%-Marge und damit ein Uberproportionales Rohertragswachstum im niedrigen zweistelligen Pro-
zentbereich. Zusatzlich gehen wir fur das Jahr 2019 von einer in absoluten Werten sowie im Verhalt-
nis zum Umsatz verbesserten Kostenbasis aus. Insbesondere reduzierte Reichweitekosten und Kos-
ten fur externe Dienstleister sollen sich deutlich reduzieren. Aber auch in anderen Kostenpositionen
erwarten wir, insbesondere im Verhaltnis zum Umsatz, reduzierte Aufwendungen (zB Kosten fur Zah-
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lungsdienstleister und Kosten fur SEO Marketing). Die eingeleiteten Kostensenkungsmafnahmen zei-
gen dabei bereits Wirkung und sind im Wesentlichen umgesetzt. Die Umstrukturierung des Waren-
bezugs ist ebenfalls erfolgt und wird weiter optimiert. Dabei werden wir das bestehende Lieferanten-
netzwerk kontinuierlich erweitern. Um die damit einhergehenden Unsicherheiten zu berucksichtigen
plant das Management der Gruppe fur 2019 mit einem EBITDA-Ergebniskorridor fur das Segment
fortzufuhrender Geschaftsbereich, das sich von einem niedrigen negativen einstelligen Millionenbe-
trag bis zum ,break-even” hinbewegt.

Um die Zahlungsfahigkeit des Konzerns zu jedem Zeitpunkt gewahrleisten zu kénnen, sind entspre-
chende Reduzierungen der Warenbestande auch im Jahr 2019 geplant. Sollte bei von uns als Uber-
wiegend unwahrscheinlich eingestuften Szenarien die Profitabilitat des Unternehmens nicht gestei-
gert werden kdnnen oder eine Verbesserung des Working Capital nicht erreicht werden kénnen,
kénnte das die jederzeitige Zahlungsfahigkeit der Gruppe gefahrden. Oberste Prioritat im Jahr 2019
ist die Ruckkehr zu einer positiven Entwicklung der Profitabilitat der elumeo-Gruppe bei gleichzeiti-
ger Verbesserung der Liquiditat.
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Verkurzter Konzernzwischenabschluss

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

(ungepruft)

fur den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Marz 2019 (Q1 2019) und 2018 (Q1 2018)

01.01. - 01.01. - QoQ
31.03.2019 31.03.2018 in%

TEUR | % der Umsatzerlose angepasst*
Umsatzerlose 11.960 100,0% 16.608 100,0% -28,0%
Umsatzkosten 7.012  586% 12.763  76,8% -45,1%
Rohertrag 4.948 41,4% 3.845 23.2% 28,7%
Vertriebskosten 4920  411% 5.633  339% -12,7%
Verwaltungskosten 1748  146% 1.659  10,0% 5.3%
Sonstige betriebliche Ertrage 136 11% 207 1.2% -34,1%
Sonstige betriebliche Aufwendungen 21 0,2% 0 0,0% n.a
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -1.604 -13.4% -3.240 -19,5% 50,5%
Zinsen und ahnliche Aufwendungen -64  -05% -55  -0,3% 14,7%
Finanzergebnis -64 -05% -55  -0,3% 14,7%
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) -1.668 -13,9% -3.296 -19.8% 49.4%
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0 0,0% 231 14%  -100,0%
Ergebnis nach Ertragsteuern
aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen -1.668 -13,9% -3.065 -18,5% 45,6%
Ergebnis nach Ertragsteuern
aus aufgegebenen Geschaftsbereichen -1.089 -91% 677 41% -260,8%
Ergebnis nach Ertragsteuern -2.757 -231% -2.388 -14,4% -15,5%
Ergebnisanteil der Aktiondre der elumeo SE -2.757  -231% -2.388 -144% -15,5%
Ergebnis je Aktie in EUR
(unverwassert und verwassert)
bezogen auf:
- Ergebnisanteil der Aktionare gesamt -0,50 -0,43 -15,5%
- Ergebnisanteil der Aktionare

aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen -0,30 -0,56 45,6%
- Ergebnisanteil der Aktionare

aus aufgegebenen Geschaftsbereichen -0,20 0,12 -260,8%
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Konzern-Gesamtergebnisrechnung
(ungepruft)
fur den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Marz 2019 (Q1 2019) und 2018 (Q1 2018)

01.01. - 01.01. - QoQ
TEUR | % der Umsatzerlose 31.03.2019 31.03.2018 in%
Ergebnis nach Ertragsteuern -2.757 -231% -2.388 -14,4% -15,5%
Bestandeteile, die zukuinftig in die
Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert werden:
Differenzen aus der Wahrungsumrechnung
auslandischer Tochtergesellschaften -16 -0,1% 14 0,1% -216,4%
Sonstiges Ergebnis
aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen -16  -01% 14 0,1% -216.,4%
Differenzen aus der Wahrungsumrechnung
aufgegebener Geschaftsbereiche 985 8.2% 523 3,1% 88,3%
Sonstiges Ergebnis
aus aufgegebenen Geschaftsbereichen 985 8.2% 523 3.1% 88,3%
Konzern-Gesamtergebnis -1.789 -15,0% -1.851 -111% 3.4%
Konzern-Gesamtergebnisanteil der
Aktionare der elumeo SE -1.789  -150% -1.851  -111% 3,4%
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Konzern-Bilanz
(ungepruft)
zum 31. Marz 2019 und 31. Dezember 2018

AKTIVA

31.03.2019 31.12.2018 Abw.
TEUR | % der Bilanzsumme in %
Langfristige Vermdgenswerte
Immaterielle Vermdgenswerte 4.475  155% 578 20%  674,4%
Sachanlagen 2.120 7.3% 2.207 7,7% -4,0%
Sonstige finanzielle Vermbgenswerte 411 1,4% 409 1,4% 0,6%
Summe langfristige Vermdgenswerte 7.006 242% 3.193 11,1% 119,4%
Kurzfristige Vermoégenswerte
Vorrate 18.509  64,0% 20.453  71,0% -9,5%
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 685 2,4% 1.416 4,9% -51,6%
Forderungen gegen nahestehende
Unternehmen und Personen 4 0.0% 12 0.0%  -623%
Sonstige finanzielle Vermogenswerte 71 0.2% 58 0.2% 21,7%
Ubrige Vermogenswerte 913 3.2% 905 3.1% 0,9%
Zahlungsmittel 1.625 5,6% 2.608 9,0% -37.7%
Summe kurzfristige Vermdgenswerte 21.806 75.4% 25.451 883%  -14.3%
Zur VerduRerung gehaltene Vermdgenswerte o1 0,3% 183 0,6% -50,1%
Summe Aktiva 28.903 100.0% 28.827 100,0% 0.3%
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Konzern-Bilanz
(ungepruft)
zum 31. Marz 2019 und 31. Dezember 2018

PASSIVA

31.03.2019 31.12.2018 Abw.
TEUR | % der Bilanzsumme in %
Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital 5500 19,0% 5.500 19,1% 0,0%
Kapitalrucklage 34.394  119,0% 34.380 119,3% 0,0%
Kumulierte Verluste -41.613 -144,0% -38.856 -134,8% -71%
Rucklage fur Wahrungsumrechnung 6.621  22,9% 5.653  19.6% 17,1%
Summe Eigenkapital 4902 17,0% 6.677 232%  -26,6%
Den Aktiondren der elumeo SE zuzuordnen 4.902  17.0% 6.677  232%  -26,6%
Langfristige Schulden
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 3.528  122% 0 0,0% na
Ruckstellungen 7472  259% 7.455  259% 0.2%
Ubrige Verbindlichkeiten 25 0,1% 25 0,1% 0,0%
Summe langfristige Schulden 11.025 381% 7.480 259% 47,4%
Kurzfristige Schulden
Finanzverbindlichkeiten 2.020 7,0% 2.000 6.9% 1,0%
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 610 2,1% 260 0,9% 134,7%
Ruckstellungen 453 1,6% 868 3,0% -47,8%
Verbindlichkeiten gegenuber
nahestehenden Unternehmen und Personen 0 0,0% 57 0,2% -100,0%
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 7.595  26,3% 8950  31,0% -15,1%
Erhaltene Anzahlungen 25 0,1% 59 0,2% -57,4%
Steuerverbindlichkeiten 100 0,3% 100 0,3% 0,0%
Ubrige Verbindlichkeiten 1.329 4,6% 1.366 4,7% -2,7%
Summe kurzfristige Schulden 12.130 42,0% 13.660 47.4% -11,2%
Schulden in Verbindung mit zur
Verauflerung gehaltenen Vermdgenswerten 845 2,9% 1.011 3,5% -16,4%
Summe Passiva 28.903 100,0% 28.827 100,0% 0.3%
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Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung
(ungepruft)
fur den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Marz 2019 (Q1 2019)

Anlass der Anderung Den Aktionaren der elumeo SE zuzuordnen

Gezeich- Kapital-  Kumulierte RuUcklage Summe
netes rucklage Verluste far Eigen-
Kapital Wéhrungs- kapital
umrech-
TEUR nung
01.01.2019 5.500 34.380 -38.856 5.653 6.677
Anteilsbasierte Vergutungen
mit Ausgleich durch
Eigenkapitalinstrumente 14 14
Sonstiges Ergebnis 969 969
Ergebnis nach Ertragsteuern -2.757 -2.757
Konzern-Gesamtergebnis -2.757 969 -1.789
31.03.2019 5.500 34.394 -41.613 6.621 4.902
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Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung (Fortsetzung)
(ungepruft)
fur den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Marz 2018 (Q1 2018)

Anlass der Anderung Den Aktionaren der elumeo SE zuzuordnen
Gezeich- Kapital-  Kumulierte RuUcklage Summe
netes rucklage Verluste far Eigen-
Kapital Wéhrungs- kapital
umrech-
TEUR nung
01.01.2018 5.500 34.179 -11.452 3.725 31.952

Anteilsbasierte Vergutungen
mit Ausgleich durch

Eigenkapitalinstrumente 60 60
Sonstiges Ergebnis 537 537
Ergebnis nach Ertragsteuern -2.388 -2.388
Konzern-Gesamtergebnis -2.388 537 -1.851
31.03.2018 5.500 34.239 -13.839 4.261 30.161
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Konzern-Kapitalflussrechnung
(ungepruft)
fur den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Marz 2019 (Q1 2019) und 2018 (Q1 2018)

01.01. - 01.01. - QoQ
31.03.2019 31.03.2018 in %

TEUR angepasst*
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT)
aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen -1.668 -3.296 49,4%
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT)
aus aufgegebenen Geschaftsbereichen -1.089 +754  -2445%
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) -2.757 -2.542 -8.5%
+/- Abschreibungen auf Gegenstande

des Anlagevermogens +318 +182 74,6%
+/- Zunahme/Abnahme der Ruckstellungen -429 -367 -16,9%
+/- Anteilsbasierte Vergltungen +14 +60 -76,3%
+/- Nicht zahlungswirksame Aufwendungen/Ertrage +66 +19  25055%
+ Nicht zahlungswirksame laufende

Zinsaufwendungen +21 0 na
-/+ Zunahme/Abnahme der Vorrate +1.944 -3.631 153,5%
-/+ Zunahme/Abnahme der sonstigen Vermogenswerte +734 -772 195,0%
+/- Zunahme/Abnahme der sonstigen Schulden -1.490 +1.393  -207,0%
= Netto-Cashflow aus der betrieblichen Tatigkeit

aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen -490 -6.412 92,4%
= Netto-Cashflow aus der betrieblichen Tatigkeit

aus aufgegebenen Geschaftsbereichen -296 +4.563  -106,5%
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Konzern-Kapitalflussrechnung (Fortsetzung)
(ungepruft)
fur den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 31. Marz 2019 (Q1 2019) und 2018 (Q1 2018)

01.01. - 01.01. - QoQ
31.03.2019 31.03.2018 in%

TEUR angepasst*
- Auszahlungen fur den Erwerb immaterieller

Vermogenswerte 0 -20 100,0%
- Auszahlungen fur den Erwerb von

Sachanlagen -74 -38 -95,3%
= Netto-Cashflow aus der Investitionstatigkeit

aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen -74 -58 -27.6%
= Netto-Cashflow aus der Investitionstatigkeit

aus aufgegebenen Geschaftsbereichen 0 -12 100,0%
- Auszahlungen (netto) fur

sonstige finanzielle Verbindlichkeiten -171 -67  -156,3%
= Netto-Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit

aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen -171 -67  156.3%
= Netto-Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit

aus aufgegebenen Geschaftsbereichen 0 +1.641 -100,0%
+/- Zahlungswirksame Veranderungen des

Finanzmittelfonds -1.031 -344  -199,5%
+/- Wechselkursbedingte Veranderung des

Finanzmittelfonds +7 -5 223,9%
+/- Veranderung des Finanzmittelfonds durch

Umgliederungen als Teil einer VerduRerungsgruppe +41 -01 145,1%
+ Finanzmittelfonds am Anfang der Berichtsperiode +2.608 +1.511 72,6%
= Finanzmittelfonds am Ende der Berichtsperiode +1.625 +1.070 51,8%
Uberleitungsrechnung Finanzmittelfonds

Zahlungsmittel +1.625 +1.302 24,7%
- Kontokorrentkredite 0 -232 100,0%
= Finanzmittelfonds am Ende der Berichtsperiode +1.625 +1.070 51,8%
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Konzern-Segmentberichterstattung
(ungepruft)

Segmentinformationen

Die folgenden Tabellen zeigen die Entwicklung der segmentspezifischen finanziellen Leistungskenn-
zahlen der neuen Segmente Fortzufuhrende Geschaftsbereiche und Aufgegebene Geschdéftsbereich
Manufaktur fur Q1 2019 und Q1 2018 bzw. die Veranderung im Quartalsvergleich (QoQ):

01.01. - 31.03.2019

Umsatz- Rohertrag Segment-
TEUR | % der (Segment-)Umsatzerlose erlose EBITDA
Vertriebsgeschaft 11.960 100,0% 5234  438% -558 -4,7%
Konzernfunktionen & Eliminierungen 0 0,0% 15 n.a. -510 n.a.
Fortzufuhrende Geschaftsbereiche 11.960 100,0% 5248 439% -1.069  -8,9%
Aufgegebener Geschaftsbereich Manufaktur 0 0,0% -300 n.a. -300 n.a.
Summe 11.960 100,0% 4948  41.4% -1.369  -11,4%

01.01. - 31.03.2018

Umsatz- Rohertrag Segment-
TEUR | % der (Segment-)Umsatzerlose erlose EBITDA
Vertriebsgeschaft 16.608 100,0% 4518  27.2% -2.038 -12,3%
Konzernfunktionen & Eliminierungen 0 0,0% 3 n.a. -475 n.a.
Fortzufuhrende Geschaftsbereiche 16.608 100,0% 4521 27.2% -2.513 -151%
Aufgegebener Geschaftsbereich Manufaktur 0 0,0% 2.058 n.a. 1.689 n.a.
Summe 16.608 100,0% 6.579  396% -824  -50%

01.01. - 31.03. QoQ

Umsatz- Rohertrag Segment-
TEUR | in % erlése EBITDA
Vertriebsgeschaft -4.649 -28,0% 716  158% 1.479  726%
Konzernfunktionen & Eliminierungen 0 n.a 12 387,5% -35 -7.4%
Fortzufuhrende Geschaftsbereiche -4.649 -28,0% 727  16,1% 1.444  57,5%
Aufgegebener Geschaftsbereich Manufaktur 0 n.a -2.358 -114,6% -1.989 -117.8%
Summe -4.649 -280% -1.630 -24,8% -545  -66,1%
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Detaillierte Gewinn- und Verlustrechnung der angepassten Segmente fur Q1 2019

01.01. - 31.03.2019 Vertriebs- Konzern- Fortzu- Konzern-Interseg- Konzern- Interseg-  Aufge-
geschaft  funk- fuhrende eigene mentdre eigene mentdare gebener
tionen & Geschafts- Manu-  Korrek- Manufaktur Konso- Geschafts-
Eliminie- bereiche faktur turen (wirtschaft- lidie- bereich
rungen (Stand- liche "as-if" rung Manu-
TEUR | % der Umsatzerlse Alone) Darstellung) faktur
Umsatzerldse 11960 0 11960 100,0% 0 -300 -300 100,0% 300 0
Umsatzkosten 6.726 -15 6.712  56,1% 0 0 0,0% 300 300
Rohertrag 5.234 15 5.248 439% 0 -300 -300 100,0% 0 -300
Vertriebskosten 4.920 0 4920 411% 0 0 00% 0
Verwaltungskosten 1.200 533 1733 14,5% 0 0  00% 0
Sonstige betriebliche Ertrage 17 2 19 02% 0 0  00% 0
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -870 -516 -1.386 -116% 0 -300 -300 100,0% 0 -300
Zinsen und ahnliche Aufwendungen -44 -20 -64  -0,5% 0 0  00% 0
Finanzergebnis -44 -20 -64  -05% 0 0 0  00% 0 0
Ergebnis nach Ertragsteuern -914 -536 -1.450 -121% 0 -300 -300 100,0% 0 -300
Ergebnisanteil der Aktionére der elumeo SE -914 -536  -1.450 -121% 0 -300 -300 100,0% 0 -300
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -870 -516 -1.386 -116% 0 -300 -300 100,0% 0 -300
Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgenswerte und Sachanlagen 312 6 318 27% 0 0 00% 0
Segment-EBITDA -558 -510 -1.069 -89% 0 -300 -300 100,0% 0 -300
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Detaillierte Gewinn- und Verlustrechnung der angepassten Segmente fur Q1 2018

01.01. - 31.03.2018 Vertriebs- Konzern- Fortzu- Konzern- Interseg- Konzern- Interseg-  Aufge-
geschaft funk- fuhrende eigene mentdre eigene mentare gebener
tionen & Geschafts- Manu- Korrek- Manufaktur Konso- Geschafts-
Eliminie- bereiche faktur turen (wirtschaft- lidie- bereich
rungen (Stand- liche "as-if" rung Manu-
TEUR | % der Umsatzerlése Alone) Darstellung) faktur
Umsatzerldse 16.608 0 16.608 100,0% 11.385 100,0%  -1145 10.240 100,0% -10.240 0
Umsatzkosten 12.091 -3 12.088 728% 8.182 719% 8.182 79,9% -10.240 -2.058
Rohertrag 4.518 3 4521 272% 3.203 281% -1145 2.058 201% 0 2.058
Vertriebskosten 5633 0 5633 339% 0 00% 0 00% 0
Verwaltungskosten 1111 488 1599 96% 534 47% 534 s52% 534
Sonstige betriebliche Ertrage 13 4 17 01x% 0 00% 0  00% 0
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -2.213 -482 -2.695 -162% 2.669 234% -1145 1523 14,9% 0 1523
Zinsen und dhnliche Aufwendungen -5 -50 -55  -0,3% <75 -07% -75  -0.7% =/3)
Finanzergebnis -5 -50 =55 -0.3% -75  -07% 0 <75 -0.7% 0 =739
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) -2.218 -532 -2.750 -166% 2.594 228% -1145 1.449 141% 0 1.449
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 231 0 231 1,4% -60 -05% -60  -0,6% -60
Ergebnis nach Ertragsteuern -1.988 -532 -2.520 -152% 2.533 223% -1145 1.388 136% 0 1.388
Ergebnisanteil der Aktiondre der elumeo SE~ -1.988 -532 2520 -152% 2533 223%  -1145 1.388 136% 0 1.388
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -2.213 -482 -2.695 -162% 2.669 234% -1.145 1.523 14,9% 0 1.523
Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgenswerte und Sachanlagen 175 7 182 11% 166 15% 166 16% 166
Segment-EBITDA -2.038 -475 -2.513 -151% 2.834 249% -1145 1.689 16,5% 0 1.689
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Segmentuberleitungsrechnung auf KonzernergebnisgrolRen

Das Segment-EBITDA des berichstpflichtigen Segments Fortzuftihrende Geschaftsbereiche lasst sich
wie folgt auf das Ergebnis nach Ertragssteuern aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen bzw. das
Ergebnis nach Ertragsteuern des elumeo-Konzerns uberleiten.

Angepasste SegmentUberleitungsrechnung fur Q1 2019.

01.01. - 31.03.2019 Segment- Effekte  Anteils- Rechts- und Durch die  Ergebnis Segment- Konzern-
informationen aus basierte  Beratungs- Manufaktur — nach Uber-  informationen
(Fortzuflhrende Wahrungs-  Vergl- kosten i.Z.m. belastete Ertrag-  leitungs-  (Fortzufiihrende
Geschafts- umrech- tungen  der geord- Kosten der steuern posten Geschafts-
bereiche) nung mit neten  Unteraus- aus der bereiche)
Ausgleich Liquidation lastung aufgege- fortzu-
durch Eigerder konzern- sowie benen fUhren-

kapital-  eigenen Opportuni- Geschafts- den
instrumenteManufaktur tatskosten bereichen Geschafts-

des bereiche

TEUR | % der Umsatzerlose Vertriebs
Umsatzerlose 11960 100,0% 0 11.960 100,0%
Umsatzkosten 6.712 56,1% 0 300 300 7.012 58,6%
Rohertrag 5.248 439% 0 0 0 -300 0 -300 4.948 41,4%
Vertriebskosten 4920 411% 0 4920 411%
Verwaltungskosten 1733 14,5% 14 14 1748 14,6%
Sonstige betriebliche Ertrage 19 02% 118 118 136 11%
Sonstige betriebliche Aufwendungen 0 0,0% 21 21 21 0.2%
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -1.386 -116% 118 -14 -21 -300 0 -218 -1.604 -134%
Zinsen und ahnliche Aufwendungen -64  -0,5% 0 -64  -0,5%
Finanzergebnis -64  -0,5% 0 0 0 0 0 0 -64  -0,5%
Ergebnis nach Ertragsteuern
aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen -1.450 -12,1% 118 -14 -21 -300 0 -218 -1.668 -13.9%
Ergebnis nach Ertragsteuern
aus aufgegebenen Geschaftsbereichen 0  00% -1.089 -1.089 -1.089 -91%
Ergebnis nach Ertragsteuern -1.450 -121% 118 -14 -21 -300 -1.089 -1.307 -2.757 -231%
Ergebnisanteil der Aktiondre der elumeo SE~ -1.450 -121% 118 -14 =21 -300 -1.089  -1.307 -2.757 -231%
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -1.386 -116% 118 -14 -21 -300 0 -218 -1.604 -134%
Abschreibungen aufimmaterielle
Vermdgenswerte und Sachanlagen 318 27% 0 318 27%
EBITDA -1.069 -8,9% 118 -14 -21 -300 0 -218  -1.286 -10.8%
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Angepasste SegmentUberleitungsrechnung fur Q1 2018.

01.01. - 31.03.2018 Segment- Effekte  Anteils- Durch die Ergebnis Segment- Konzern-
informationen aus basierte Manufaktur — nach Uber-  informationen
(Fortzufthrende Wahrungs- Vergi-  belastete  Ertrag-  leitungs-  (Fortzuftihrende
Geschafts- umrech-  tungen Kosten der steuern posten Geschafts-
bereiche) nung mit Unteraus- aus der bereiche)
Ausgleich  lastung  aufgege- fortzu-
durch Eigen- benen fuhrenden
kapital- Geschifts-Geschafts-
TEUR | % der Umsatzerlése instrumente bereichen bereiche
Umsatzerlose 16.608 100,0% 0 16.608 100,0%
Umsatzkosten 12.088 72,8% 107 569 675 12763 76,8%
Rohertrag 4.521 27.2% -107 0 -569 0 -675 3.845 232%
Vertriebskosten 5633 339% 0 5633 339%
Verwaltungskosten 1599 96% 60 60 1659 10,0%
Sonstige betriebliche Ertrage 17  01% 190 190 207  12%
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -2.695 -16,2% 83 -60 -569 0 -545 -3.240 -195%
Zinsen und ahnliche Aufwendungen -55  -0,3% 0 -55  -0,3%
Finanzergebnis -55  -0.3% 0 0 0 0 0 55 -0,3%
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) -2.750 -16.,6% 83 -60 -569 0 -545 -3.296 -19.8%
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 231 1,4% 0 231 1,4%

Ergebnis nach Ertragsteuern
aus fortzufuhrenden Geschaftsbereichen -2.520 -152% 83 -60 -569 0 -545 -3.065 -18,5%

Ergebnis nach Ertragsteuern

aus aufgegebenen Geschaftsbereichen 0 0.0% 677 677 677  41%
Ergebnis nach Ertragsteuern -2.520 -152% 83 -60 -569 677 132 -2.388 -14,4%
Ergebnisanteil der Aktiondre der elumeo SE -2.520 -152% 83 -60 -569 677 132 -2.388 -14.4%
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -2.695 -16,2% 83 -60 -569 0 -545 -3.240 -195%
Abschreibungen auf immaterielle

Vermogenswerte und Sachanlagen 182 11% 0 182 11%
EBITDA -2.513 -151% 83 -60 -569 0 -545 -3.058 -18,4%
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Das Segment-EBITDA des berichtspflichtigen Segments Aufgegebener Geschdéftsbereich Manufaktur

lasst sich wie folgt Uberleiten

01.01. - 31.03.2019 Segment- Effekte  Nach Art, Durch die Segment- Konzern-

informationen aus Hohe & In- Manufaktur  Uber- informationen

(Aufgegebener  Wihrungs- anspruch- belastete leitungs-  (Aufgegebener
Geschaftsbereich  umrech- nahme Kosten der POSt€N  Geschéftsbereich
Manufaktur) nung  ungewisse Unteraus- des PWK)
Verpflich- lastung aufge-
tungen i.Z.m. sowie gebenen
dem aufge- Opportuni-Geschafts-
gegeben titskosten bereichs
Geschéfts- des

TEUR | % der Umsatzerldse bereich  Vertriebs
Umsatzkosten 300 0 -300 -300 0
Rohertrag -300 0 0 300 300 0
Sonstige betriebliche Aufwendungen 0 1.144 1144 1144
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -300 -1.144 0 300 -844 -1.144
Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0 -13 -13 -13
Finanzergebnis 0 0 -13 0 -13 =il5
Ergebnis nach Ertragsteuern
aus dem aufgegebenen Geschaftsbereich -300 -1144 -13 300 -856 -1.156
Ergebnisanteil der Aktionare der elumeo SE -300 -1.144 -13 300 -856 -1.156
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) -300 -1.144 0 300 -844 -1.144
Abschreibungen aufimmaterielle
Vermogenswerte und Sachanlagen 0 0 0
EBITDA -300 -1.144 0 300 -844 -1.144
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01.01. - 31.03.2018 Segment- Effekte  Durch die Segment- Konzern-
informationen aus  Manufaktur Uber- informationen
(Aufgegebener ~ Wihrungs- belastete leitungs-  (Aufgegebener
Geschéaftsbereich  umrech- Kosten der POSten  Geschéaftsbereich

Manufaktur) nung Unteraus- des PWK)
lastung ~ aufge-
gebenen
Geschafts-
TEUR | % der Umsatzerldse bereichs
Umsatzkosten -2.058 -107 -569 -675 -2.733
Rohertrag 2.058 107 569 675 2.733
Verwaltungskosten 534 0 534
Sonstige betriebliche Aufwendungen 0 712 712 712
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) 1.523 -605 569 -36 1.487
Zinsen und ahnliche Aufwendungen -75 0 -75
Finanzergebnis -75 0 0 0 7/
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 1.449 -605 569 -36 1.412
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -60 0 -60
Ergebnis nach Ertragsteuern
aus dem aufgegebenen Geschaftsbereich 1.388 -605 569 -36 1.352
Ergebnisanteil der Aktiondre der elumeo SE 1.388 -605 569 -36 1.352
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) 1.523 -605 569 -36 1.487
Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgenswerte und Sachanlagen 166 0 166

EBITDA 1.689 -605 569 -36 1.653
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Berlin, den 30. August 2019
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Die Quartalsmitteilung liegt auch in englischer Sprache vor. Bei Unterschieden ist die deutsche Fas-
sung mafgeblich. Als digitale Version stehen die vorliegende Quartalsmitteilung der elumeo SE sowie
weitere Finanzpublikationen jeweils im Internet unter www.elumeo.com in der Rubrik ,Investor Re-
lations / Publikationen / Finanzberichte” zur Verflgung.

Disclaimer

Diese Mitteilung enthalt zukunftsgerichtete Aussagen. Diese Aussagen basieren auf den gegenwarti-
gen Erfahrungen, Vermutungen und Prognosen des Verwaltungsrats sowie den ihm derzeit verfug-
baren Informationen. Die zukunftsgerichteten Aussagen sind nicht als Garantien der darin genannten
zukunftigen Entwicklungen und Ergebnisse zu verstehen. Die zukunftigen Entwicklungen und Ergeb-
nisse sind vielmehr von einer Vielzahl von Faktoren abhangig. Sie beinhalten verschiedene Risiken
und Unwagbarkeiten und beruhen auf Annahmen, die sich méglicherweise als nicht zutreffend er-
weisen. Wir ubernehmen keine Verpflichtung, die in dieser Mitteilung gemachten zukunftsgerichte-
ten Aussagen zu aktualisieren.
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